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ÇMIMORE DHE PAJISJET  Vlenë deri më: 30. 3. 2025 



ÇMIMORE - LAND CRUISER 

 

PAKOJA Motori Vëllimi Fuqia Ndërruesi CO2 (gr/km)  TVSH 
18% 

Price Eur  

ACTIVE 
2.8 D-4D 
MHEV 

2.755 cm3 
205 KF / 
151 kW 

Automatic, 4x4 275-276   80,400 

LIMITED 7S 
2.8 D-4D 
MHEV 

2.755 cm3 
205 KF / 
151 kW 

Automatic, 4x4 278   86,400 

EXECUTIVE 
2.8 D-4D 
MHEV 

2.755 cm3 
205 KF / 
151 kW 

Automatic, 4x4 287-279   91,900 

PREMIUM 
2.8 D-4D 
MHEV 

2.755 cm3 
205 KF / 
151 kW 

Automatic, 4x4 282-284   101,400 

 

 

OPSIONI & PËRSHKRIMI ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM Price Eur 

OFF ROAD pack (vetëm në pakon ACTIVE): 
 CRAWL CONTROL - sistemi qe e mban shpejte sine  e 

ulet te  automjetit gjate  vozitjes jashte  rruge s (off-
road) – kontrollon nxitimin dhe frenimin ne  me nyre  
automatike 

 DOWNHILL ASSIST CONTROL (DAC) – Sistemi i 
kontrolle s se  le shimit 

 Blokada e diferencialit te pase m ne  me nyre  Elektrike  
 Vozitje e integruar sportive – 3 menyra 

○ - ● ● 890 

7 SEATS 
 Dy ule se ne  rendin e 3-te  qe  palosen 50:50  
 Klima automatike 2-zonale 
 Klima automatike 3-zonale ne rendin e 2-te  
 Ule se qe  palosen ne  rendin e 3-te  

○** ● ○ ○ 1,200 

**pako ACTIVE shkon bashk me OFFROAD pack   

● = Pajisjet serike ○ = Opsionale   – = Nuk është i disponueshëm 

OPCIONI I NGJYRËS ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM Price Eur 

Ngjyra metalike*   - ○ ○ ○ 1,100 

Ngjyra me perla - ○ ○ ○ 1,400 

* Ngjyra metalike AVANTGARDE BRONZE (4V8) është e disponueshme për gjitha pakot 
● = Pajisjet serike ○ = Opsionale   – = Nuk është i disponueshëm 

  



SPECIFIKAT - LAND CRUISER 

Exterior ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM 

Hapja e dere s se  bagazhit ne  distance  me çele s • • • • 

Drite  ndalimi e montuar lart LED • • • • 

Dritat e frenimit LED • • • • 

Mbrojte si i pase m me teksture  • • • • 

Pasqyrat e jashtme me ngrohje • • • • 

Pasqyrat e jashtme me palosje ne menyre elektornike • • • • 

Sinjalizues i kthimit i integruar ne  pasqyre  • • • • 

Mbajte se te  zeza ne  kulm • • • • 

Shkalle t ane sore te zeza • • • • 

I pajisur pe r grep te rheqe s • • • • 

Sinjalizues i ktheses LED • • • • 

Fshire se e xhamit te  pase m • • • • 

Fshire se e xhamit te  pare m • • • • 

Shtrese  pe r uljen e zhurme s ne  xhamin e pe rparme  • • • • 

Dritare e bagazhit qe  hapet  • • • 

Mbrojte si i pe rpare m i lyer dhe me teksture   • • • 

Drita ndriçuese poshte  pasqyrave te  dyerve  • • • 

Spojler i pase m  • • • 

Harku i rrotes standard  • • • 

Pjese  e zeze  dekorative ne  dere n e bagazhit   • • 

Pastrues ne  dritat e para   • • 

Xhamat e erre suar (prapa)   • • 

Xhami i erre suar (gri i erre t)   • • 

Dritare fikse ne  kapakun e pasme  (te  bagazhit) •    

Shtese  me teksture  ne  dere n e bagazhit •    

Shtese  argjendi ne  dere n e bagazhit  •   

Mbrojtesi i pare  me teksture  •    

Hapje elektrike e kulmit panoramik    • 

Kulmi panoramik    • 

Harku i rrote s i ngushte  •    

18" rrota alumini (6-double-spoke)  245/70 R18  •    

18" rrota alumini (6-double-spoke) 265/65 R18   •   

18" rrota alumini ngjyre  mat (9-spoke) 265/65 R18    •  

20" rrota alumini ngjyre  mat (6-double-spoke) 265/60 R20     • 
 

  



Interior ACTIVE  LIMITED EXECUTIVE PREMIUM 

Ule se ne rendin e 3-te  qe palosen me ndarje 50:50 7 seater • 7 seater 7 seater 

Plosja e ule seve ne  rendin e 3-te  7 seater • 7 seater 7 seater 

Klima automatike 2-zonale 7 seater • • • 

Prize  12V pe r pasagjere  (pas) • • • • 

Prize  220V ne  bagazh • • • • 

Vrimat pe r ajrosje pe r pasagjere  (pas) • • • • 

Ndezja e klime s nga distanca pe rmes aplikacionit (MyToyota) • • • • 

Doreza ndihme se ne  shtylle n qendrore • • • • 

Doreza ndihme se mbi koke  (para) • • • • 

Doreza ndihme se ne  shtylle n e pe rparme • • • • 

Doreza ndihme se mbi koke  (pas) • • • • 

Mbulese  te rheqe se e bagazhit • • • • 

4 mbajte se gotash (para) • • • • 

4 mbajte se gotash (pas) • • • • 

Nde rruesi i shpejte sise  i le kure s • • • • 

Mbe shtete se koke te  pasme te  rregullueshme • • • • 

Drite  kabine ne  zone n e bagazhit (2) • • • • 

Drite  kabine qe ndrore LED • • • • 

Drite  ndihme se ne  dere  • • • • 

Drita personale pe r vozite sin dhe pasagjerin LED (para) • • • • 

ISOFIX (sistemi i fiksimit te  rripit te  sigurise  pe r femije  mbrapa - rendi i dyte ) • • • • 

Ndarja e ule seve 60:40 ne  rendin e 2-te  • • • • 

Plosja e ule seve ne  rendin e 2-te  • • • • 

Timoni i le kure s me 3 dege  • • • • 

Kontrollues te  audios ne  timon • • • • 

Cruise Control buton ne  timon • • • • 

Kontrollues te  ekranit te  informacionit ne  timon • • • • 

Kontrolluesi i paralajme rimit pe r largim nga korsia ne  timon • • • • 

Kontrolluesi i kufizuesit të shpejtësisë në timon • • • • 

Xhamat ansore  me funksion elektronik (para) • • • • 

Xhamat ansore  me funksionin elektronik One-Touch (para) • • • • 

Xhamat ansore  me funksionin elektronik One-Touch (pas) • • • • 

Xhamat ansore  me funksion elektronik (pas) • • • • 

Konsole  qendrore me prekje te  bute   • • • 

Mbulese  e dere s se  pasme me prekje te  bute   • • • 

Ule set me ftofje (para)  • • • 

Ule set me ngrohje (pas)  • • • 

Ule sja e vozite sit me rregullim elektrik te larte sise    • • • 

Ule sja e vozite sit me rregullim elektrik te pjerre sise    • • • 

Ulësja e vozitësit me rreshqitje elektrike  • • • 

Ulësja e vozitësit me rreshqitje manuale • • •  

Rregullim elektrik i pjerre sise  i ule ses se  vozite sit  • • • 

Ftohese per gjera ne konzolen qendrore (frigorifer)   • • 

Shtese  titanium e integruar ne  panelin e instrumenteve   • • 

Pasqyre  e pasme elektro-kromatike  • •  

Timoni me ngrohje   • • 

Timon me rregullim elektrik teleskopik   • • 

Timon me rregullim elektrik të pjerrësisë   • • 



Klima manuale •    

Konzola qe ndrore me teksture  •    

Shtese  gri me teksture  ne  panelin e instrumenteve  •   

Mbulese  e pasme e dere s me teksture  •    

Hapsirat ne  dyer me ndriçim    • 

Ulësja e vozitësit me rregullim manual të lartësisë •    

Lumbar Support  - Mbeshtetje e shpine s me rregullim elektrik    • 

Ule sja e vozite sit me memorije    • 

Ulësja e vozitësit me rregullim manual të pjerrësisë •    

Ulësja e vozitësit me rreshqitje manuale •    

Ulësja e vozitësit me rreshqitje elektronike    • 

Ule sja e shoferit me shtritje manuale •    

Retrovizori digjital    • 

Drite  pe r hape sire n e ke mbe ve     • 

Ule set e pasagjerit me ftohje (pas)    • 

Ule set e pasagjerit me ngrhje (pas)    • 

 

Multimedia ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM 

Lidhje me wireless Apple Carplay dhe Android Auto ™  • • • • 

Prizë USB • • • • 

Kontrollues të multimedias në timon • • • • 

Butoni i telefonit në timon • • • • 

6 altoparlanta • •   

12.3" ekran multimedial   • • 

9" ekran multimedial • •   

Toyota Smart Connect+   • • 

Toyota Touch® 3 multimedia system • •   

10 altoparlanta   •  

14 altoparlanta    • 

JBL zërimi premium    • 
 

  



 

Safety ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin e Parandalimit të Përplasjes BIH/MNE ONLY BIH/MNE ONLY • • 

Ndërprerës on/off për airbag-un e pasagjerit të përparmë • • • • 

Airbag i përparmë për shoferin dhe pasagjerin • • • • 

Airbag për gjunjët e shoferit dhe pasagjerit • • • • 

ABS (Anti-lock Brake System) sistemi i anti bllokimit te frenave • • • • 

BA (Brake assistance) Asistencë frenimi • • • • 

EBS (Elekctronic Brake Signal), tregues i frenimit të papritur • • • • 

Bllokim i derës për sigurinë e fëmijëve  • • • • 

EDSS (Emergency Driving Stop System) Sistemi i ndaljes Emergjente gjatë vozitjes  • • • • 

e-Call paisje për thirrje automatike në rast nevoje • • • • 

LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim të automjetit në korsi  • • • • 

PCS (Pre-Collision System) Paisja për frenim automatik në raste të rrezikut nga 
aksidenti duke përfshirë këmbësoret dhe biciklistat 

• • • • 

RSA (Road Sign Assist) - Paisja për njohjen e shenjave të trafikut • • • • 

TSS (Toyota Safety Sense) me Over-the-Air Updates • • • • 

Indikator për mosvendosjen e rripave të sigurisë (para) • • • • 

Indikator për mosvendosjen e rripave të sigurisë (pas) • • • • 

A-TRC (Active Traction Control) - sistem i kontrollës anti-rrëshqitës • • • • 

TSC (Trailer Sway Control) - Kontrolli i Lëkundjes së Rimorkios • • • • 

TPWS (Tyre Pressure Warning System) - Senzorat për presionin e gomave • • • • 

VSC (Vehicle stability control) - Kontroll stabilitetit të automjetit • • • • 

Mbrojtje kundër bllokimit (anti-jam) në dritaret me komandë elektrike • • • • 

Imobilizues me brez të gjerë (ultra-wideband)  • • • 

Sensor për depërtim  • • • 

Sensorë i pjerrësisë  • • • 

BSM (Blind Spot Monitor) – Senzori per njohjen e veturave në këndin e vdekur  • • • 

SEA (Safe Exit Assist) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga automjeti  • • • 

ARFHL (Automatic Rear Flashing Hazards Lights) – Sistemi i paralajmërimit të shoferit 
të pasëm duke ndezur dritat e frenave në rast të një përplasjeje të mundshme nga 
prapa 

 • • • 

Senzorë parkingu të pasëm me frenim emergjent  • • • 

FCTA (Front Cross Traffic Alert) – pajisje per dedektimin e automjetit në udhëkryqe   • • 

Alarmi i largimit nga korsia me kontroll të timonit   • • 

Sensorë të përparmë të parkimit me frenim automatik (objekte, automjete dhe 
këmbësorë) 

  • • 

Sensorë përparmë të parkimit me frenim automatik (objekte dhe automjete)  •   

Linja udhëzuese dinamike në ekranin e kamerës së pasme   • • 

Kamerë digjitale (pas) • •   

Pastrues i kamerës së pasme   • • 

Panoramic View Monitor – Paisje me 4 kamera qe mundesojne shiqimin 360° rreth 
automjetit 

  • • 

Pamja e kamerës së pasme në ekranin multimedial • •   

LCA (Lane Change Assist) – pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të shiritit   • • 

Bllokimi Elektronik i ndezjës së motorrit •    

Sensorë përparmë të parkimit me frenim automatik (objekte dhe automjete)  •   

 

 

  



Technical ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM 

DAC (Downhill Assist Control) - Sistemi i kontrollës së lëshimit Off road pack • • • 

Crawl Control - sistemi qe e mban shpejtësinë e ulet të automjetit gjatë vozitjes jashtë 
rrugës (off-road) – kontrollon nxitimin dhe frenimin në mënyrë automatike 

Off road pack • • • 

Blokada e diferencialit te pasëm në mënyrë Elektrike Off road pack  • • 

Klima 3-zonale për pasagjerët e pasëm 7 seater • • • 

Digital Audio Broadcast (DAB) • • • • 

EPB (Electronic Parking Brake) Freni i parkimit (dorës) elektro-automatik • • • • 

Kyçje automatike e derës • • • • 

Kyçje e derës nga distanca • • • • 

Push-button start – Butoni per ndezjen e veturës  • • • • 

Stop & Start System - Ndalja dhe ndezja e motorit në menyrë automatike • • • • 

AHB (Automatic High Beam) - Dritat e gjata automatike • • • • 

LED dritat ditore • • • • 

Dusk sensor – Senzorë për leshimin e dritave gjatë natës • • • • 

Sistem Follow-me-home - Dritat që qëndrojnë ndezur (10s-30s) pas fikjes së makinës • • • • 

LED drita të mjegullës • • • • 

Rregullim automatik i lartësisë së dritave • • • • 

Fikje automatike e dritave të përparme • • • • 

Ekran informacioni TFT me ngjyra • • • • 

Informacion për kufizimit të shpejtësisë • • • • 

ACC (Adaptive Cruise Control) - Tempomat Adaptiv Inteligjent • • • • 

HAC – (Hill start assist control - Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë) vetëm për AT • • • • 

EPS (Electric Power Steering) – Timoni me asistencë elektrike • • • • 

Senzorë për ujë te xhamit • • • • 

Gypi i ujit të xhamit me ngrohje  • • • • 

Xhami i pasëm me ngrohje  • • • • 

Xhami i perparmë me ngrohje te integruar • • • • 

Kapaciteti i rezervarit: 80L • • • • 

Senzorë i shiut • • • • 

LED drita e pasme të kombinuara • • • • 

Bagazhi elektrik  • • • 

Çelës digjital inteligjen t  • • • 

Mbushes i telefonit pa kabëll (Wireless Charger)   • • 

AHS (Adaptive High Beam System) - pajisja për ndërrimin automatik nga dritat e gjata 
në të shkurta 

  • • 

Dritat e përparme me reflektor LED • •   

Dritat e përparme me projektor LED   • • 

12.3“ ekrani Multi-informacional para vozitësit   • • 

7" ekrani Multi-informacional para vozitësit • •   

Tregues shpejtësie digjital (km/h)   • • 

Treguesi i rrotullimeve të motorit digjital   • • 

Multi-terrain monitor (MTM)   • • 

Multi-terrain select (MTS)    • • 

HUD (Head Up Display) tabela e pjesërishme komanduese virtuale në xhamin e parë     • 

10'' Head up display    • 

Stabiliser Disconnection Mechanism (SDM) - Rregullues i stabilizatorëve, me mundësi 
të ndezjes dhe shkyqjes - on/off 

   • 
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